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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NR.HO, Daté 09 /o 212022

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. KSENOFON OREST
DILO”

Né kuadér té vlerésimit té figurés sé Z. Ksenofon Orest Dilo  si dhe né zbatim t& ligjit
Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit Nr.112/2013 "Pér
dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit”, V.K.M Nr. 861, daté 10/12/2014
"Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimoré pér
dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur né datén
9 % 2022, pasi mori né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé pér dhénie
titulli "Qytetar Nderi" pér Z. Ksenofon Orest Dilo si dhe mbéshtetur né relacionin ¢ Komisionit
Vendor pér dhénien e titujve té nderit,

VENDOSI:

1. T& miratojé dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pér Z. Ksenofon Orest Dilo me
motivacionin:

“Piktor, skenograf dhe kostumograf me prirje novatore dhe moderne i cili e derdhi pa
kursim talentin e tij dhe qéndisi dekoret e Festivalit Folklorik Kombétar me elementét mé
té genésishém té Kulturés gjirokastrite™.

(8]

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Turizmit, Trashégimisé dhe Sporteve
dhe Drejtoria ¢ Urbanistikés

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ pikés 6. neni 55 té Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 *“Pér Vetégeverisjen Vendore™ .
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